
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023080300194

194

Nº 147, quinta-feira, 3 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

Processo nº 002043/2023
Código Cidades TCE/ES: 2023.013E0500005.01.0004

O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/ES, por intermédio de sua
Pregoeira, torna público, de acordo com as disposições contidas nas Leis nº 10.520/2002,
8.666/1993 e alterações posteriores, o resultado da licitação e sua homologação referente
ao Pregão Eletrônico nº 000009/2023, com o objeto: Aquisição de equipamentos
permanentes para EMEIEF "Prof.ª Izaura de Almeida Silva" com destino a aplicação do
PROETI 2023, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação de Boa Espera n ç a / ES .
Empresas Adjudicadas: AMPLIE ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA no lote 11 no valor total
de R$ 1.509,66 (um mil quinhentos e nove reais e sessenta e seis centavos), B9
BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA no lote 2 no valor total de R$ 2.099,00 (dois
mil noventa e nove reais), BRITO E SILVA COMERCIO ELETRO ELETRONICO LTDA nos lotes
6 e 9 no valor total de R$ 3.720,00 (três mil setecentos e vinte reais), INOVA COMERCIAL
& TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA no lote 8 no valor total de R$ 1.018,94 (um mil
dezoito reais e noventa e quatro centavos), MC INFORMATICA ME nos lotes 3 e 5 no valor
total de R$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais) e WTFS COMERCIO LTDA nos lotes
1, 4, 7 e 10 no valor total de R$ 24.631,00 (vinte e quatro mil seiscentos e trinta e um
reais).

Homologação: Em 02 de agosto de 2023, pelo Exmº Sr.º Prefeito Municipal
Leandro da Silva Cardoso.

Boa Esperança-ES, 2 de agosto de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE-ES com endereço na Praça
Astolpho Lobo, n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados que
realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO
N° 001/2023
Proc. 3959/2022
IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 2023.014E0700001.01.0006
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA NOVA CRECHE

NO BAIRRO SILVANA, VISANDO OFERTAR MAIS VAGAS PARA AS CRIANÇAS A PEDIDO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM JESUS DO NORTE ES.

DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/09/2023
HORARIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h (Horário de Brasília - DF)
DATA DA REALIZAÇÃO: 05/09/2023
HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 9h (Horário de Brasília - DF)
O Edital e seus anexos, na íntegra, poderão ser obtidos no endereço acima, em

dias úteis, das 12h as 17h, bem como no site oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus
do Norte (www.bomjesus.es.gov.br), link "Licitações" e (www.bllcompras.org.br.) Outras
informações através dos seguintes contatos: (28) 3562.1166 ou
licitacao@bomjesus.es.gov.br.

Bom Jesus do Norte-ES, 2 de agosto de 2023.
RODRIGO BARBOSA MARTINS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

RDC Nº 3/2023.

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPL,
torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação do Regime Diferenciado de
Contratação nº 003/2023.

EMPRESA HABILITADA: CONSTRUTORA MENICUCCI LTDA.
Ato contínuo, declara-se esta empresa VENCEDORA do certame.
Na forma disposta no artigo 45, inciso II, alínea "b" da Lei 12.462/2011, fica

aberto o prazo de 05 dias úteis, a partir desta publicação, para interposição de
recursos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 2 de agosto de 2023
ERICK MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 27/2023 - SRP

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão de Pregão do
Fundo Municipal de Saúde/Secretaria Municipal de Saúde, torna publica a realização do
certame licitatório, na modalidade Pregao Eletrônico, objetivando a Aquisição de Materiais
de Uso Médico-Hospitalares, mediante Sistema de Registro de Preços, com lotes
destinados à participação exclusiva entre microempresas e empresas de pequeno porte e
lotes destinados à ampla participação entre todos os interessados. Abertura das propostas
as 8:00h do dia 16/08/2023 e início da sessão pública as 9:00h do dia 16/08/2023. O
procedimento licitatório será realizado no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O
Edital poderá ser retirado nos sites www.cachoeiro.es.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Licitação nº 1012059.

ID(CIDADES): 2023.016E0500001.02.0017

Cach. Itapemirim, 2 de agosto de 2023.
ODAIR JOSÉ PIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

ID: 2023.024E0500001.01.0006
O Município de Dores do Rio Preto - ES, através do Pregoeiro, torna público que

realizará PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, nos moldes da Lei
14.133/2021.

Objeto: Aquisição de materiais para atender às Unidades Básicas de Saúde do
Município de Dores do Rio Preto/ES

Abertura das propostas: às 09:00 do dia 23 de agosto de 2023.
Início da disputa: às 09:00 do dia 23 de agosto de 2023.
Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br e

www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Sr. João Otávio ou Sr. Helder Carelli, Tel. (28) 3559-1102.

Dores do Rio Preto/ES, 2 de agosto de 2023.
JOÃO OTÁVIO DA SILVA MALAQUIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2023

Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Contratada: EMPRESA DE TRANSPORTES MARCONDES LTDA, CNPJ: 31.736.721/0001-98.
Objeto: Execução transporte escolar da educação infantil, ensino fundamental da rede
municipal de ensino para o ano letivo 2023/2024.
Valor: R$ R$ 85.699,58.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Processo: 3363/2023
ID: 2023.025E0600001.01.0004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2023

Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Contratada: LUIZA TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, CNPJ: 41.913.060/0001-82.
Objeto: Execução transporte escolar da educação infantil, ensino fundamental da rede
municipal de ensino para o ano letivo 2023/2024.
Valor: R$ 120.059,71.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Processo: 3363/2023
ID: 2023.025E0600001.01.0004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2023

Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Contratada: LP LOCAÇÕES LTDA, CNPJ: 12.867.280/0001-19.
Objeto: Execução transporte escolar da educação infantil, ensino fundamental da rede
municipal de ensino para o ano letivo 2023/2024.
Valor: R$ 331.981,85.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Processo: 3363/2023
ID: 2023.025E0600001.01.0004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2023

Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Contratada: MCB TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 10.513.652/0001-83.
Objeto: Execução transporte escolar da educação infantil, ensino fundamental da rede
municipal de ensino para o ano letivo 2023/2024.
Valor: R$ 406.331,28.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Processo: 3363/2023
ID: 2023.025E0600001.01.0004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2023

Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Contratada: SIRLEI RODRIGUES MARTINS-ME, CNPJ: 11.909.382/0001-97.
Objeto: Execução transporte escolar da educação infantil, ensino fundamental da rede
municipal de ensino para o ano letivo 2023/2024.
Valor: R$ 112.279,96.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Processo: 3363/2023
ID: 2023.025E0600001.01.0004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2023

Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Contratada: VIAÇÃO HELLEN LTDA, CNPJ: 10.513.527/0001-73.
Objeto: Execução transporte escolar da educação infantil, ensino fundamental da rede
municipal de ensino para o ano letivo 2023/2024.
Valor: R$ 106.610,40.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Processo: 3363/2023
ID: 2023.025E0600001.01.0004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2023

Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Contratada: PRIMOS TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 11.449.917/0001-94.
Objeto: Execução transporte escolar da educação infantil, ensino fundamental da rede
municipal de ensino para o ano letivo 2023/2024.
Valor: R$ 409.359,84.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Processo: 3363/2023
ID: 2023.025E0600001.01.0004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2023

Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Contratada: LIETE MARIA ROSA PEREIRA-ME, CNPJ: 11.183.501/0001-77.
Objeto: Execução transporte escolar da educação infantil, ensino fundamental da rede
municipal de ensino para o ano letivo 2023/2024.
Valor: R$ 88.401,24.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Processo: 3363/2023
ID: 2023.025E0600001.01.0004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2023

Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Contratada: TEXAS TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 17.230.068/0001-60.
Objeto: Execução transporte escolar da educação infantil, ensino fundamental da rede
municipal de ensino para o ano letivo 2023/2024.
Valor: R$ 138.544,56.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Processo: 3363/2023
ID: 2023.025E0600001.01.0004

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-03T01:06:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




